
Benešovské
noviny
Benešovské
noviny
Benešovské
noviny

ZPRAVODAJ MĚSTA BENEŠOV NAD PLOUČNICÍ                 CENA: ZDARMA                 ROČNÍK XXIX / KVĚTEN 2019

Milí Benešováci,

Hasičská zbrojnice září novotou

Opravená střecha budovy tělocvičny ZŠ Nová lanovka na dětském hřišti

Nový povrch části ulice Opletalova



Benešovské noviny 2019

Město pořídí štěpkovač a kompostéry

Štěpkovač bude využíván k efek�vní 

ekologické likvidaci četné dřevní 

hmoty, která vzniká při údržbě zeleně 

na pozemcích města. 

                          Ing. Hana Karlíčková                                        
                              ved. odboru VŽP MěÚ

S pomocí dotace z Operačního 

programu životní prostředí s cílem 

snížení množství směsných odpadů 

pořídí Město Benešov nad Ploučnicí 

štěpkovač a další kompostéry. Již 

úspěšně proběhlo výběrové řízení      

na dodavatele a v červnu bychom měli 

obdržet zmíněné technické zařízení      

a kompostéry v celkové hodnotě přes  

1 milion korun. Spoluúčast města činí 

156 �síc Kč. O kompostéry si již mohou 

občané našeho města zažádat na 

odboru výstavby a životního prostředí 

městského úřadu.

strana 2

Přeji vám i vašim blízkým hodně 
rados� a dobrého ducha.
                            Fran�šek Hylmar
                            administrátor farnos�

Co to znamená? Je to doba, kdy se 
můžeme snažit hledat v životě důvody 
rados� a naděje, víc vnímat a vidět to 
dobré a živé, co se kolem nás děje,      
a vážit si toho. Na jaře je to díky 
probouzející se přírodě snadnější, ale 
není to jen věc přírody. Je to věc 
lidského ducha. Bylo to opravdu 
Ježíšovo zmrtvýchvstání, které kdysi 
vneslo do dějin veliký op�mismus       
a naději, že nic dobrého se nakonec 

neztra�, i když by se to mohlo na první 
pohled zdát, že stojí za to důvěřovat, 
dívat se do budoucna a nemyslet jen 
na sebe a nebát se prospět také 
sousedům a ostatním lidem. Je dobře 
takový op�mismus navzdory všem 
možným ob�ž ím dá l  udržovat              
a podporovat. A mnozí lidé to nějak 
dělají, určitě �, kdo nezištně pracují 
pro své spoluobčany v různých 
veřejných službách a činnostech.

Březnová vichřice vytloukla ze 
střechy kostela asi třicet tašek a moc 
mě potěšilo, že člověk, který si děr 
všimnul, dal vědět panu starostovi      
a ten mi hned zavolal. Díky za to! 

V pátek 24. května večer od 18.30 

začne v Benešově letošní Noc kostelů. 

Loňská Noc kostelů v České republice 

z a z n a m e n a l a  n a  5 0 0 . 0 0 0 

návštěvnických vstupů ve více než      

1.500 kostelech a v letos je už 

p ř i h l á š e n o  1 . 3 8 0  k o s t e l ů                      

a modliteben. Benešovský kostel        

a přilehlá kaple budou 24. května 

otevřené do 22 hodin. Během večera 

se budete moci seznámit s historií       

a výzdobou kostela a také s �m, co se  

v kostele a kolem kostela děje dnes. 

Kdo chce, může se jen tak nezávazně  

a nerušeně porozhlédnout a na chvíli 

si užít klidné duchovní atmosféry.       

V 19.30 si nenechte ujít vystoupení 

děčínské pěvecké sešlos� SaH pod 

vedením Jany Štrbové. Přijďte se 

podívat a navš�vit můžete i další 

kostely podle www.nockostelu.cz. 

Nejbližší je v Jedlce. 

Noc kostelů 2019 

Hasiči Benešov n/Pl.
Za uplynulý měsíc řešila naše 

benešovská JSDH čtyři událos�. Jednou            

se jednalo o požár trávy v Dobrné, 

j e d n o u  o  t e c h n i c k o u  p o m o c                

při odstranění nebezpečných stavů, 

s p o č í v a j í c í c h  v  p o t ř e b n é m 

zabezpečení uvolněných plechů na 

střeše domu v Benešově nad Ploučnicí 

a dvakrát ve Fran�škově nad Ploučnicí 

se jednalo o odstranění stromů.



strana 3

Benešovské noviny 2019

Tajenka z dubna 2019 zní: „30.4.1930, tedy před 89 roky se v hos�nci „U Jelena” konalo shromáždění a diskuse s občany       
a žurnalisty. Jelen tehdy praskal ve švech. Do Benešova dorazilo dokonce i 24 novinářů z Německa. Důvodem byla návštěva 
účastníka plavby vzducholodě Graf Zeppelin, spisovatele Maxe Geisenheynera.” Vítězům v rychlos� luštění gratulujeme!
Křížovka na tento měsíc má vztah k historii zaniklé největší firmy našeho města. Zde je nápověda: „V březnu roku 1961 vznikla 
nová grafická podniková značka bavlnářského závodu Benar. Celkem 1468 návrhů zaslali lidé různých profesí do veřejné 
anonymní soutěže! Jedenác�členná porota tehdy vybrala i dnes stále tolik známé logo složené z dvou pro�chůdně umístěných 
písmen "B". Jeho autorem byl přední český ... (viz tajenka).
 První tři úspěšní luš�telé, kteří pošlou nebo přinesou na MÚ k paní Klomfarové správně vyluštěnou křížovku, obdrží dárek.

Luš�li jste v dubnu dobře? Zde máte novou příležitost. 

21.-22.6.2019
Dne 30. 4. postavili naši hasiči spolu        
s pracovníky Služeb města májku,   
která bude zdobit benešovské náměs� 
do konce měsíce května.



strana 4

Benešovské noviny 2019

                                           Ing. Ruda Čech

   V sobotu 20.4.2019 se v Sokolovně 
u s ku te č n i l  j i ž  3 0 .  Ve l i ko n o č n í 
volejbalový turnaj smíšených družstev. 
Turnaje se zúčastnilo celkem 22 hráčů 
(14 mužů a 8 žen ). Turnaj byl,              
po rozlosování do 5-� družstev, 
zahájen v 10 hod. a hrálo se nepřetržitě 
až do 15 hod.  Bylo odehráno 10 zápasů 
na 2 sety. Na závěr bylo provedeno 
v y h o d n o c e n í  a  o c e n ě n í  v š e c h 
účastníků.

Čech Milan, Takáč Josef, Kubatová 
Markéta, Sýkorová Klára, Bartáčková 
Pavla;
Šteker Pavel, Uhrík Petr, Frúhauf 
Fanda, Karlíčková Hana;

 Umístění  mužstev bylo následující:

Vrbický Karel, Tomov Štěpán, Zach 
Václav, Gebhardtová Tereza;
Gaži Tomáš, Š�pek Mar�n, Machar 
Tomáš, Trvajová Michaela;  
Špička Milan, Čech Rudolf, Š�pek 
Jarda, Hánová Denisa, Štemberková 

Eva.
 Byly předány diplomy, ceny, 

pomlázky, kvě�ny a perníčky od Aleny.. 
Po  v y h o d n o c e n í  s e  p ro h l í že l y 
fotografie, které  jsou založeny              
v  Kronice,  kterou  vede Alena 
Matajová.  V  přátelském duchu              
a pohodě se vzpomínalo na minulá 
setkání příznivců volejbalu. Letos již 
třicáté sportovní Velikonoce.  

Poděkování patří všem hráčům, 

organizátorům i divákům, za dobrý 
průběh turnaje a za pohodu, která byla 
po celý turnaj.
   Rovněž děkuji jménem zúčastněných  
Radě města Benešov n.Pl. za finanční 
dotaci tohoto již tradičního turnaje. 
Jménem všech děkuji �mto CDM           
i firmám AMBIT a ČEZ a též Střední 
zahradnické a zemědělské škole Děčín 
v Libverdě za podpoření této akce. 

Literární soutěž „V srdci Děčína, Děčín v srdci”

Deset žáků naší školy se zúčastnilo     
13. ročníku literární soutěže "V srdci 
Děč ína ,  Děč ín  v  s rdc i " ,  k terou 
každoročně vyhlašu je  Skautské 
st řed i sko  SOJČÁCI  Děč ín  spo lu                
s Městským divadlem Děčín. Letošního 
tématu "Pomsta je sladká" se velmi 
dobře zhos�la A. Bašistová z 6. B, která 
se v kategorii 10 - 14 let umís�la           

na krásném 2. místě. Její v�pná povídka 
se stejným názvem "Pomsta je sladká" 
(k přečtení na stránkách školy) pobavila 
nejen porotu,  ale také všechny 
účastníky slavnostního vyhodnocení     
v  d ě č í n s k é m  d i v a d l e .  A n e t ě 
blahopřejeme a těšíme se na další 
literární počiny Anety i dalších našich 
mladých literátů.          Mgr. S. Matysová

Školní rok 2018/2019 končí v pátek  
28.6.2019. Přeplatky stravného            
v  hotovos�, s i  lze  vyzvednout             
do 28.6.2019. Strávníkům, kteří pla� 
stravné bankovním převodem  budou 
přeplatky vráceny do 31.7.2019          
na jejich účet. Pokud mají strávníci 
nedoplatky, je nutné je vyrovnat, jinak 
budou na začátku měsíce června 
odhlášeni. Během letních prázdnin     
je školní jídelna uzavřena  od  8.7.       
do 9.8.2019. Cizí strávníci se musí               
k odběru obědů během letních 
prázdnin nahlásit sami v kanceláři 
školní jídelny. 

                    Irena Iva Lacinová Kolářová,

Děkujeme za Vaši přízeň a přejeme 
všem krásné a pohodové léto.

Ško ln í  rok  2019/2020 zač íná 
2.9.2019. Přihlášky ke stravování 
2019/2020  na jdete  v  průběhu 
prázdnin na našem webu a budou          
i v �štěné podobě v jídelně. Přihlášky 
můžete zaslat e-mailem. Pokud budete 
pla�t bankovním převodem, je nutné 
nahlásit  od kdy bude Vaše dítě v září 
chodit na obědy. V září se šablona 
nenastavuje automa�cky! Veškeré 
další informace najdete na našich 
webových stránkách. Dotazy můžete 
v o l a t  n a  t e l .  č . :  7 7 3 7 6 1 1 5 0                     
a 412586271.

                    ředitelka školní jídelny

Ze školní jídelny

V pátek 5. dubna 2019 přivítala 
slavnostně vyzdobená "Bílá" škola 
předškoláky a jejich rodiče, kteří         
se dostavili k zápisu k základnímu 
vzdělávání pro školní rok 2019/2020. 
Nejprve proběhla formální část zápisu, 
v té rodiče vyplnili žádost o přije�         
a jejich dě� se podepsaly na lis�ně 
budoucích prvňáků. V zápisových 
třídách pak dě� předvedly vše,            
co se za�m naučily - říkaly básničku, 
počítaly, poznávaly barvy a tvary, 
povídaly si se zapisujícími učitelkami 
nad obrázky s pohádkou a také kreslily 
postavu. Každé zapsané dítě si odneslo 
pamětní list a malý dárek od starších 
spolužáků a sponzorů. K zápisu           
do 1. tříd se dostavilo celkem 64 dě�.

                                   Mgr. M. Šmídová

Žáci našich šestých tříd se pod vedením 
svých češ�nářek Mgr. S. Matysové        
a Mgr. Š. Leknerové zúčastnili letošního 
jubilejního 10. ročníku projektu 
„Souboj čtenářů", soutěže pořádané    
v rámci kampaně Rosteme s knihou. 
Žáci měli za úkol přečíst některou          
z 5 zadaných knih a vést si podrobný 
čtenářský deník. V pondělí 15.4.2019 
proběhlo online soutěžní kolo, v něm  
si své znalos� z přečtených knih 
prověřilo 120 soutěžících kolek�vů. 
Pečlivá příprava se našim šesťákům 
vypla�la, naši žáci získali výborné        
1. místo  a vybojovali  si  postup             
do finále, které proběhne 10.5.2019 na 
25. mezinárodním knižním veletrhu     
a literárním fes�valu Svět knihy Praha 
2019 a bude v něm soutěžit pět 
nej lepších týmů. Blahopřejeme 
soutěžícím žákům, jejich učitelkám      
a budeme jim ve velkém finále držet 
palce.                            Mgr. M. Šmídová

Vítězný souboj čtenářů

30. Velikonoční turnaj v odbíjené

Zápis do 1. třídy



Benešovské noviny 2019

Z historie našeho města - První Čech v novodobé historii Benešova n/Pl.

strana 5

Do města přicházeli další češ� 
tovaryši a ať již to byl řezník, učeň         
či krejčí, musel vždy nejprve zavítat      
k ševci Moravcovi, který zde byl ze své 
pozice již „starousedlíkem" a dokázal 
příchozím poradit jak se ve městě 
orientovat. Podle pamětníků si chodil 
pro pivo do džbánku (k Černému 

koni/Na Slovanech) a pak si s českými 
hosty doma do noci povídal.

V druhé polovině 19. stole� se mezi 
občany mocnářství začalo rozmáhat 
cestování a hledání nových příležitos� 
ke zkvalitnění svého života. Takže 
jednoho krásného dne léta páně 1890 
do Benešova dorazil i mladý tovaryš 
vyučený ševcovskému řemeslu, který  
si našel práci v Dlouhé ulici (nyní ulice 
Československé armády). Byl to pilný   
a zručný švec českého původu. Mistr 
byl s jeho prací spokojen, a stejně tak 
jeho žena (poté co se stala vdovou        
a majitelkou ševcovství). Brzy se mladík 
stal respektovaným benešovským 
ševcovským mistrem. Nikdo ve městě  
v té době neuměl ani slovo česky a tak 
se švec většinou uzavíral doma              
v soukromí a mezi lid příliš nechodil. 
Tedy alespoň ze začátku - po několika 
měsících to již bylo jiné. Jmenoval se 
Antonín Moravec a narodil se v roce 
1866 v Týnci nad Labem (okr. Kolín).

Ševcovská dílna (a také prodejna 
obuvnické firmy Humanic), sídlící         
v čísle popisném 84, byla funkční ještě 
d o  p o č á t ku  t ř i c á t ýc h  l e t ,  kd y                  
v podnikání Antonínovi již pomáhal 
jeho syn Ernst. Ernst se však nepota�l. 
Po smr� svého otce, i vzhledem           
ke svým českým kořenům, začal 

pracovat na dráze. Po Antonínu zůstala 
v domě ještě jeho žena Marie. 
Posledním majitelem budovy před 
koncem války byl Anton E. Moravec. 
Zástupce tře� generace prvního 
b e n e š o v s k é h o  Č e c h a .  J e d n a                  
z posledních evidovaných  živnos�       
v domě čp. 84 byl dámský a pánský 
kadeřnický salón Hanse Stolleho. 
                                              Vladimír Šefl

Ve čtvrtek 11. 4. 2019 oslavili žáci    
1. stupně příchod jarních svátků  
Velikonočním jarmarkem. Návštěvníky 
jarmarku na Bílé škole přivítaly krásně 
barevné stánky jednotlivých tříd plné 

velikonočních dekorací, malovaných 
vajíček nebo tradičního pečiva. 
Návštěvníci jarmarku odměnili píli        
a šikovnost dě�, někteří se zapojili     
do ak�vit ve tvořivých dílnách, kde       

si vyráběli jarní dekorace nebo si mohli 
uplést vlastní pomlázku. Domů pak 
všichni odcházeli s jarní náladou           
a spokojeným úsměvem.

Mgr. M. Rejmanová

Velikonoční jarmark na Bílé škole



strana 6

Benešovské noviny 2019

Stolní tenis KP II. SK. C
Dohrávka posledních kol:

Body: J. Hanuš 2,5; M. Š�pek 3,5;       

M. Babička 2;  M. Myslivec 2

21. kolo: SK Ště� C- GPD Benešov nad 

Ploučnicí A 8:10

Body: M. Š�pek 2; M. Babička 1; L. 

Babička 2; M. Myslivec 1; J. Hanuš 0

Posledními dvěma zápasy s SK 

Ště�m C a TJ Slovanem Varnsdorf A,   

se rozhodlo o konečném pořadí 

družstva GPD Benešov n. PL. A, které 

na konec skončilo v soutěži na 8. místě 

z 12 družstev a udrželo se tak v této 

soutěži i pro příš� sezónu.

J .  Hanuše  v yst ř ída l  L .  Bab ička              

po odehrané čtyřhře a jedné dvouhře.

22. kolo: GPD Benešov nad Ploučnicí A 

– TJ Slovan Varnsdorf A 6:12

                                                M. Š�pek

Benešovská kraslice 2019

Tato akce, která si za 16 let konání 

právem zasloužila přívlastek tradiční, 

se konala ve spolupráci s partnerským 

městem Heidenau a byla finančně 

podpořena projektem „Města bez 

hranic“ Euroregionu Elbe/Labe.           

O nejhezčí kraslici se letos rozhodovalo 

1 8 .  d u b n a  v  m ě s t s k é m  k i n ě                    

z nepřeberného množství krásných 

kraslic či výrobků s mo�vy jara              

a velikonoc. Své výtvory dodaly Kluby 

seniorů z Benešova a Heidenau, dě� 

Mateřské školy a CDM. Kraslice také 

donesl i   l idé na základě výzvy                

v Benešovských novinách (paní. 

J a n e č ko v á ,  p a n í  N e s v a r b o v á ,              

paní Šturmová, paní Ziková, paní 

Bobková a paní Gajdošová) za což jim 

mnohokrát děkujeme.
Soutěžilo se v kategorii dětské           

a v kategorii dospělých tvůrců. Vítězem 

dětské kategorie se stala Marie Luise 

Bauman z 2. A z Heidenau a mezi 

dospělými soutěžícími porotu nejvíce 

zaujaly kraslice od paní Evy Zikové.
Město Benešov nad Ploučnicí velice 

děkuje všem účastníkům, gratuluje 

vítězům a těší se na další ročník 

soutěže,  a to ať už příš� rok ve městě 

Heidenau nebo v roce 2021 opět          

v našem městě.
                                 Pavla Klomfarová

Foto: Ota DračkaFoto: Ota Dračka

OVK číslo 2 - obřadní síň - budova MÚ, náměs� Míru 1, 
Benešov n/Pl., t.č. 775 346 992

Zveřejnění výsledků proběhne až po uzavření poslední 
volební místnos� v EU! Předpoklad neděle 26.5.2019 po 23 
hodině.

V pátek 24.5.2019 od 14:00 do 22:00 hodin      
a sobota 25.5.2019 od 8:00 do 14:00 hodin.

OVK číslo 3 - Klub seniorů, Nerudova 307, Benešov n/Pl.,  
t.č. 775 347 464

OVK číslo 1 - objekt rest. „Plovárna“ (koupaliště), Bezručova 
692, Benešov n/Pl., t.č. 775 346 971

Sídla volebních okrsků v Benešově n.Pl.:

Volby do Evropského parlamentu 2019  - termín konání  24. a 25.května 2019

Více informací na: www.benesovnpl.cz 



strana 7

Benešovské noviny 2019

Foto: Ota Dračka

Klub seniorů Benešov nad Ploučnicí informuje

412 589 806



Jakub Mar�nec se zúčastnil také 
k r a j s ké h o  ko l a  A s t r o n o m i c ké 
olympiády 2019. Jakub získal krásné 5. 
místo a bodovým ziskem se stal jejím 
úspěšným řešitelem. Gratulujeme.

V úterý 16. 4. 2019 proběhlo                
na Gymnáziu Děčín okresní kolo 
Biologické olympiády v kategorii C žáků 
8. - 9. tříd a stejných ročníků víceletých 
gymnázií. Naši školu reprezentoval     
M. Werner z 8. B a J. Mar�nec z 8. C.  
Pro účast v okresním kole museli 
soutěžící vypracovat vstupní úkol,     
bez kterého nebyla účast možná.          
V okresním kole se dařilo zejména 
Jakubovi Mar�ncovi, který za své 
z n a l o s �  a  d o v e d n o s �  v  t e s t u 
biologických vědomos� nebo určování 
přírodnin a vstupní úkol získal výborné 
2. místo a �m postup do krajského kola, 
které se uskuteční 16. května 2019. 
Blahopřejeme.

                                       Mgr. M. Šmídová

Z dubnových olympiád

strana 8

Benešovské noviny 2019

Pedagogové ve školních lavicích
„Třídní učitel jako lídr“ bylo téma 

vzdělávání pedagogických pracovníků 
naší školy. V úterý 23. 4. 2019 jim toto 
téma představi l  lektor  Mgr.  M. 
Hubatka. Pedagogové se zabývali 
tématem moderní dobré školy, její 
n e z a s t u p i t e l n o s �  p ř i  v ý c h o v ě                 

a vzdělávání,  lektor je seznámil               
s organizačně profesními rolemi 
t ř í d n í h o  u č i t e l e .  H o v o ř i l o                      
se o pravidlech školy a třídy, ale také      
o organizaci a významu třídnických 
hodin při budování klimatu třídního 
kolek�vu. Nedílnou součás� byl 
prak�cký výcvik v rozpoznávání šikany, 
jejím řešení a prevenci. Pedagogové 
z ískal i  řadu inspirací  a  námětů            
pro činnost třídního učitele, všechny 
z í s k a n é  p o z n a t k y  v y u ž i j e m e                 
ve zkvalitňování práce naší školy.
                                        Mgr. M. Šmídová

Sportovní aktuality ze školy

Informace z MŠ
Zápis k předškolnímu vzdělávání  

do MŠ proběhne v pátek 10.5.2019 
od 10:00 do 16:00 h v budově MŠ 

Přerušení provozu mateřské školy 
Sluníčko, Benešov nad Ploučnicí bude  
z technickoorganizačních důvodů       
v době letních prázdnin od 15.7.2019 
do 26.8.2019.

Dva týmy mladších žáků - žáci 1. - 3. 
tříd a 4. - 5. tříd - odehrály zápasy                  
v  okrskov ých  ko lech  letošn ího            
22. ročníku McDonald 's Cupu, která 
proběhla 4.4.2019 a 11.4.2019              
v  Markvar�c ích .  Obě  družstva 
o d e h rá l a  ve l m i  d o b ré  t u r n a j e                
a vybojovala postup do květnových 
okresních finále. Žáci 5. tříd se ve 
dnech 9. a 10.4.2019 zúčastnil i 
okresního finále ve vybíjené, které     
se uskutečnilo na hřiš�ch ZŠ Dr. M. 
Tyrše v Děčíně. Nejprve se odehrál 
turnaj v otevřené kategorii, do kterého 

se přihlásilo 15 družstev ze základních 
škol okresu Děčín. Naši chlapci 
vybojovali v otevřené kategorii v této 
konkurenci krásné 3. místo. Druhý den 
proběhl stejný turnaj v kategorii dívek, 
našim dívkám se v konkurenci 8 týmů    
i přes vynaloženou velkou snahu 
nepodařilo vybojovat přední umístění.                 
Na fotbalovém hřiš� FK Junior Děčín  
se ve čtvrtek 25. dubna 2019 odehrálo 
o k r e s n í  fi n á l e  v  m a l é  ko p a n é                  
v III. kategorii. Turnaje se zúčastnilo      
9 týmů a naši chlapci odehráli řadu 
pěkných zápasů a v konečném pořadí 

se umís�li na 6. místě. Blahopřejeme 
v í t ě z ů m  a  d ě k u j e m e  v š e m                    
za reprezentaci naší školy.
                                       Mgr. M. Šmídová 

O hejmanův pohár 2019

Žáci naší školy se letos poprvé zapojili 
do již 5. ročníku školní sportovní 
soutěže Hejtmanův pohár. Soutěž 
spočívá v překonávání tzv. opičí dráhy, 
dráhy, plné krea�vních překážek, které 
prověří všestranné sportovní nadání 
zapojených žáků.  Na naší  škole               
ji pro žáky připravili učitelé TV – Mgr. J. 
Novotná, Bc. I. Schwarz a Bc. Z. 
Miškovský, � spolu se žáky 9. tříd 
zo r g a n i zo v a l i  s o u t ě ž  v e  t ř e c h 
dubnových dnech. V pátek 12. 4. 2019 
soutěžili mezi sebou žáci 1. – 3. tříd,       
v pondělí 15. 4. 2019 proběhla soutěž 
pro žáky 4. – 6. tříd a ve středu 

17.4.2019 soutěžili žáci 7. – 9. tříd. 
Hodno�l se vždy výkon celé třídy. 
Nejrychleji si s opičí dráhou poradili       
v kategorii žáků 1. stupně – žáci 4. A, 5. A 
a 3. A, v kategorii 2. stupně byli nejlepší 
žáci 9. B, 8. C a 8. B. Bylo velmi příjemné 
sledovat, jak se všichni žáci snažili 
dosáhnout co nejlepšího výsledku         
a přitom se vzájemně povzbuzovali.
                                         Mgr. J. Novotná



Benešovské noviny 2019

Foto: Recitátoři

Vzpomínka
Čas jakoby se zastavil a,

bolest v srdci je vrytá,

vzpomínka nám zůstala

v našich srdcích skrytá.

Dne 30. května 2019 jsou tomu již tři 

roky, co nás opus�l manžel, ta�nek,

d ě d e č e k  a  p r a d ě d e č e k

p a n  M I R O S L A V  J I N D Ř I Š E K .

Stále vzpomíná manželka s rodinou

strana 9

Prodej slepiček

Info: Po-Pá od 9.00 do 16.00 hodin ,

B e
n e
š o
v 
n /
Pl - 

u vlakového nádraží     ve 14:20 hod.

- cena dle poptávky. 

www.drubezcervenyhradek.cz   
telefon: 601 576 270 a 728 605 840,

Červený Hrádek prodává slepičky 
našeho chovu typu Tetra hnědá, 
D o m i n a n t  v e  v š e c h  b a r v á c h                  
a  slepičky Green Shell typu Araukana. 
Stáří 14 - 19 týdnů, cena 159,- až 209,- 
Kč/ks. 
Prodej: 18. května a 15. června 2019.   

Výkup králičích kožek 

Poděkování

                                     Vladislav Kopecký

Děkujeme také všem příznivcům, 
kteří nabízí pomocnou ruku a 
potřebný materiál na výrobu kulis.

Ráda bych jménem všech členů 
n a š e h o  č e r s t v ě  v z n i k l é h o 
b e n e š o v s k é h o  o c h o t n i c k é h o 
d ivade ln ího  souboru  "D ivoch" 
p o d ě k o v a l a  v e d e n í  m ě s t a                     
za poskytnu� zkušebny. Zde se již 
měsíc scházíme a pilně pracujeme     
na přípravě prvního představení, které 
bychom rádi uvedli v adventním čase.

Chtěl bych touto cestou poděkovat 
Městskému úřadu v Benešově nad 
Ploučnicí za blahopřání a dárek k mým 
80. narozeninám.

         Za Divochy  Iveta Effenbergerová

Strážci přírody touto cestou velice 
děkují všem, kteří dne 6.4.2019 a dále  
v průběhu dubna dobrovolně pomohli   
s odstraněním černých skládek včetně 
četného drobného odpadu v oblas� 
cyklostezky, značených turis�ckých 
tras a břehů Ploučnice na území města 
Benešov nad Ploučnicí.

Ukončení registrací:
při platbě převodem končí 5. 6.
registrace na závod končí 12. 6.
registrace na místě nebudou možné



Benešovské noviny vycházejí jedenáctkrát v roce. Jsou evidovány Ministerstvem vnitra ČR pod číslem MK ČR E 11867. 
Vydavatelem je Město Benešov nad Ploučnicí, náměs� Míru 1,407 22 Benešov nad Ploučnicí, IČ 00261181.  Kontakt: 
noviny@benesovnpl.cz. Inzerce: gerhardova@benesovnpl.cz. Tisk: Město Benešov nad Ploučnicí. Nevyžádané příspěvky  
se nevracejí. Zveřejněná stanoviska dopisovatelů nemusí vyjadřovat názory vydavatele nebo redakce. Neautorizované 
příspěvky mohou být v případě nutnos� v nezbytném rozsahu upraveny. . Příš� číslo vyjde v červnu 2019. Uzávěrka 
červnového vydání je v neděli 26.5.2019.

Děčínská pěvecká sešlost SaH 
Vás srdečně zve na koncert, který 
se uskuteční v rámci Noci kostelů 

v pátek 24.5.2019 v 19.30              
v kostele Narození Panny Marie    

v Benešově nad Ploučnicí.

Uslyšíte nejen písně sakrální, 
ale i lidové písně z celého světa. 
Vstupné je dobrovolné.

Kdo je SaH?

SaH není tradiční pěvecký sbor. Říká o sobě, že je pěvecká 
sešlost. Každé pondělí se na zkouškách v Děčíně spolu 
scházejí lidé bez omezení věku, lidé různých profesí              
a z různých koutů okresu Děčín, kteří si chtějí spolu zazpívat. 
SaH je zkratkou z anglického výrazu Singing at Home,       
tedy v překladu Zpíváme doma. Ale doma, jak tomu bylo při 
založení sešlos� 11.11.2010, SaH už dávno nezpívá.

Osobitou interpretací písní z celého světa se snaží 
př inášet  radost  pos luchačům ne jen  v  Děč íně ,                      
ale i v blízkém, či vzdáleném okolí. Sešlost od jejího založení 
vede Jana Štrbová.

POZVÁNKA NA KONCERT


